



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ - 50/442/2015

Wrocław, dnia 14.10.2015 r.

## INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 2

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami do postępowania pn.:

**„Dostawa, instalacja i uruchomienie angiografu służącego technikom terapii onkologicznej wykorzystującej promieniowanie jonizujące”**

### Dotyczy zapisów SIWZ

#### Pytanie 1

Dotyczy Rozdziału III pkt. 2. 6 oraz § 1 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Prosimy Zamawiającego o wyznaczenie ram czasowych na udzielenie dodatkowego instruktażu lub wsparcia konsultanta szkolącego związanego z eksploatacją przedmiotu umowy np. ” 4 dni robocze przez 8 godz. dla 3 osób”. Prosimy również o potwierdzenie, że powyższy instruktaż, wsparcie odbędzie się w okresie gwarancji.

#### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przewiduje wsparcie konsultanta szkolącego w wymiarze około 5 dni roboczych przez 8 godzin dla 15 osób. Zamawiający potwierdza, że powyższy instruktaż, wsparcie odbędzie się w okresie gwarancji

#### Pytanie 2

Dotyczy Rozdziału III pkt. 5. 1

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem „planowanej technicznej obsługi serwisowej” rozumie się planowane przeglądy

#### Odpowiedź

Pod pojęciem „planowanej technicznej obsługi serwisowej” Zamawiający rozumie wszelkie czynności obsługowe zalecane lub wymagane do wykonania przez producenta sprzętu. Z praktyki wynika, że są to głównie przeglądy.

#### Pytanie 3

Dotyczy Rozdziału III pkt. 8. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt. 8.3. Roz. III na poniższy:

„Każda interwencja gwarancyjna skutkuje przedłużeniem okresu gwarancji o czas naprawy”

#### Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę

#### Pytanie 4

Dotyczy § 5 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 5 ust. 4 na poniższy:

„Za termin zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

#### Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącej załącznik nr 2 do siwz

### **Pytanie 5**

Dotyczy § 7 ust. 2 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie sposobu obliczania czasu sprawności urządzenia w następujący sposób, co pozwoli uniknąć w przyszłości sporów interpretacyjnych w tym zakresie oraz zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 2 na poniższy::

*„Wykonawca zapewnia sprawność urządzenia przez 95% nominalnego czasu pracy (253 dni) ZAMAWIAJĄCEGO, tj. przez 240 dni (365 dni – 52 niedziele – 52 soboty – 8 dni świąt = 253 dni, 253 dni \* 0,95 = 240 dni uptime).*

1. *Jako nominalny czas pracy urządzenia przyjmuje się czas od poniedziałku do piątku w godz. 8-20 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.*
2. *Jako czas niesprawności rozumie się nieplanowany czas, podczas nominalnych godzin pracy, gdy obiektywnie niemożliwe jest prowadzenie seansów terapeutycznych lub diagnostycznych z wykorzystaniem urządzeń medycznych objętych umową.*
3. *Czas niesprawności liczy się od momentu przyjęcia zgłoszenia awarii przez Wykonawcę do momentu przekazania użytkownikowi urządzenia, będącego w stanie umożliwiającym udzielanie świadczeń medycznych.*
4. *Niemożliwość używania urządzenia spowodowana czynnikami zewnętrznymi niezależnymi od Wykonawcy nie jest zaliczana jako czas niesprawności.*
5. *Czas, w którym wykonywane są przeglądy, konserwacje oraz modyfikacje jest traktowany jako czas sprawności aparatu (max 10 dni w roku/jedno urządzenie).”*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę zapis § 7 ust. 2 projektu umowy**

### **Pytanie 6**

Dotyczy § 7 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z § 7 ust. 4.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §7 ust. 4 projektu umowy.**

### **Pytanie 7**

Dotyczy § 7 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 4 na poniższy:

*„Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego.”*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 4 projektu umowy.**

### **Pytanie 8**

Dotyczy § 7 ust. 8 pkt. 6 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 8 pkt. 6 na poniższy:

*„Nadzoru technicznego nad oprogramowaniem urządzenia i nieodpłatne przekazywanie w okresie objętym gwarancją, aplikacji wprowadzających unowocześnienia do programu z zachowaniem dotychczasowej funkcjonalności aparatu i konfiguracji sprzętowej”*

### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu paragrafu 7 ust. 8 pkt 6**

### **Pytanie 9**

Dotyczy § 7 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 7 kolejnego poniższego zapisu:

*„Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Kupującego z tego tytułu i obowiązki Sprzedającego w tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji”*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w §7 po ust. 10 ust 11 w zaproponowanym brzmieniu.

**Pytanie 10**

Dotyczy § 8 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 4 na poniższy:

*„Wszelkie naprawy gwarancyjne skutkują wydłużeniem czasu gwarancji o czas naprawy.”*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11**

Dotyczy § 12 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający akceptuje inne dokumenty niż polisa wystawione przez Ubezpieczyciela i potwierdzające posiadanie ochrony ubezpieczeniowej np. nota pokrycia, certyfikat?

**Odpowiedź**

W projekcie umowy nie ma ust. 4 w §12.

**Pytanie 12**

Dotyczy § 12 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie Ubezpieczyciela o niezaleganiu ze składką (o ile składka jest jeszcze niewymagalna zgodnie) lub oświadczenie o opłaceniu składki zamiast dowodu jej zapłaty?

**Odpowiedź**

W projekcie umowy nie ma ust. 4 w §12.

**Pytanie 13**

Dotyczy § 12 ust. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający przez kwotę 1500 000,00 zł rozumie limit ubezpieczenia OC na jedno i wszystkie zdarzenia?

**Odpowiedź**

W projekcie umowy nie ma ust. 4 w §12.

**Pytanie 14**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 2 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 1 pkt. 2 na poniższy:

*„za zwłokę w dostawie angiografii wraz z urządzeniami peryferyjnymi stanowiącymi jego wyposażenie w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 pkt 1) za każdy dzień zwłoki, łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty”*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis

**Pytanie 15**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 3 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 1 pkt. 3 na poniższy:

*„za zwłokę w wykonaniu robót budowlanych w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 pkt 2) za każdy dzień zwłoki, łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty”*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis

**Pytanie 16**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 4 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 1 pkt. 4 na poniższy:

*„za zwłokę w montażu angiografii, jego uruchomienia, wykonania testów oraz przeprowadzenia instruktażu stanowiskowego w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, określonego w §5 ust. 1 pkt 3) za każdy dzień zwłoki, łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis**

**Pytanie 17**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 5 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający z uwagi na to, że poniżej jest kara za zwłokę w usuwaniu wad w okresie gwarancji i rękojmi to Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z zapisu § 13 ust. 1 pkt. 5.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu ust. 1 pkt 5

**Pytanie 18**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 6 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 1 pkt. 6 na poniższy:

*„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze robót budowlanych w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 pkt 2), za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis**

**Pytanie 19**

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 7 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 1 pkt. 7 na poniższy:

*„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 1 pkt 1) za każdy dzień opóźnienia, liczony od upływu wyznaczonego terminu do usunięcia wad, łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis**

**Pytanie 20**

Dotyczy § 13 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 13 kolejnego poniższego zapisu:

*„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”*

**Uzasadnienie:**

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis**

**Pytanie 21**

Dotyczy § 14 ust. 5 Załącznika nr 2- Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 13 ust. 5 na poniższy:

„ze strony Wykonawcy:

..... tel.: ..... - kierownik robót budowlanych  
..... tel.: .....

*Zmiana osób ww. nie jest uznawana za zmianę umowy i wymaga wyłącznie poinformowania drugiej strony na piśmie pod rygorem nieważności.”*

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 14 ust. 5 Projektu umowy.**

**Dotyczy prac adaptacyjno-budowlanych**

**Pytanie 22**

Zgodnie z obowiązującą normą PN EN ISO 7396-1 „Systemy rurociągowe dla gazów medycznych” – część 1. Rurociągi dla sprężonych gazów medycznych i próżni – skrzynka zaworowo-informacyjna winna wskazywać alarm w sytuacji zbyt niskiego i zbyt wysokiego ciśnienia gazów. Proszę o podanie czy skrzynka do której należy podłączyć instalację gazów medycznych z pomieszczenia angiografu jest wyposażona w takie alarmy. Czy należy wymienić skrzynkę dla uzyskania certyfikatu CE (wyrób medyczny) dla instalacji?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż istniejąca skrzynka do której należy podłączyć instalację gazów medycznych z pomieszczenia angiografu posiada alarm niskiego i wysokiego ciśnienia, lecz należy ją przenieść na odległość 1 m. Dla nowej Sali operacyjnej należy zamontować nową skrzynkę zaworowo –odcinającą posiadającą certyfikat CE.**

**Pytanie 23**

W pomieszczeniu angiografii przewiduje się używanie podtlenku azotu. Czy w związku z tym należy wykonać instalację odciągu gazów poanestetycznych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w pomieszczeniu angiografii należy wykonać instalację odciągu gazów poanestetycznych.**

**Pytanie 24**

Dla prawidłowej wyceny proszę o podanie odległości skrzynki zaworowej od pomieszczenia angiografii.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, iż należy przyjąć odległość skrzynki zaworowej od pomieszczenia angiografu wynosi około 2 m w ciągu komunikacyjnym przy Sali operacyjnej.**

**Pytanie 25**

W załączniku nr 1 do PFU nie ma pomieszczenia przygotowania pacjenta. Proszę o podanie czy takie pomieszczenie jest przewidywane. Jeżeli tak to gdzie i czy będzie wyposażone w gazy medyczne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że w przebudowywanym obszarze nie przewiduje się pomieszczenia przygotowania pacjenta.**

**Zamawiający przypomina, że zgodnie z PFU ( pkt 4.7) w sali operacyjnej należy przewidzieć montaż dwóch tablic TPG dla gazów medycznych wyposażonych: 2 x sprężone powietrze, 2 x tlen , 2 x VAG ( próżnia), 1 x podtlenek azotu, oraz dodatkowo 1 x CO2 do laparoskopii, 1 x odciąg gazów poanestetycznych.**

**Pytanie 26**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przekazanie Wykonawcy pomieszczeń przeznaczonych na pracownię angiograficzną w celu wykonania prac adaptacyjnych nastąpi po opracowaniu Projektu Budowlanego oraz uzyskaniu prawomocnej decyzji o Pozwoleniu na budowę.

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, że przekaze Wykonawcy pomieszczenia przeznaczone na pracownię angiograficzną w celu wykonania prac adaptacyjnych po opracowaniu przez Wykonawcę projektu budowlanego i uzyskaniu przez niego prawomocnej decyzji Pozwolenia na budowę.**

**Pytanie 27**

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odbiór angiografu wraz z urządzeniami peryferyjnymi i podpisanie „protokołu zdawczo-odbiorczego z dostawy” odbędzie się w magazynie Wykonawcy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza że odbiór angiografu wraz z urządzeniami peryferyjnymi i podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego z dostawy odbędzie się w magazynie Wykonawcy.**

**Pytanie 28**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jaki jest oczekiwany czas podtrzymania pracy angiografu przez zasilacz UPS. W tabeli parametrów, załącznik nr 3 do SIWZ, pozycja IX.5 podano wartość 10 min natomiast w PFU pk. 4.5 poz. Dobór UPS-a i baterii jest mowa o minimalnym czasie jednej godziny.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, że UPS podtrzymujący czas prace angiografu został określony w zestawieniu wymaganych minimalnych parametrów techniczno - użytkowych natomiast dobór UPS określony w PFU dotyczy pozostałego obszaru Sali operacyjnej**

**Pytanie 29**

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy do wykonawcy będzie należało zaprojektowanie i zabudowanie nowego punktu dystrybucyjnego sieci komputerowej i telefonicznej czy okablowanie należy doprowadzić do punktu istniejącego?

**Odpowiedź**

**Do Wykonawcy będzie należało zaprojektowanie i zbudowanie nowego punktu dystrybucyjnego o sieci komputerowej i telefonicznej. Okablowanie należy doprowadzenie go punktu dystrubucyjnego znajdującego się w Głównej Serwerowni Szpitala tj. Budynek C Niski Parter Szafa C-0. Po stronie Wykonawcy będzie również dostarczenie 2 patch paneli do zakończenia sieci (punkt dostępowy, punkt dystrybucyjny).**

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający będzie wymagał certyfikacji wykonanego kawałka sieci komputerowej?

**Odpowiedź**

Zamawiający będzie wymagał certyfikacji wykonanego kawałka sieci komputerowej.

**Pytanie 31**

Prosimy Zamawiającego o podanie producenta osprzętu sieci komputerowej stosowanego w szpitalu w oparciu, o który należy wykonać nowoprojektowaną sieć komputerową.

**Odpowiedź**

**Sieć w szpitalu wykonana jest w technologii Reichle & De-Massari natomiast osprzęt (obudowy modułów, koryta) Legrand.**

**Dotyczy Załącznika nr 3 – zestawienia wymaganych parametrów techniczno – użytkowych pkt VI/9:**

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający poprawi oczywistą pomyłkę i zmieni wymóg na: Okablowanie do podłączenia min. 7 sygnałów obrazowych?

Wyjaśniamy, iż Zamawiający w dalszej części tego punktu wymaga podłączenia 7 sygnałów obrazowych (a nie 12) specyfikując/opisując każdy z tych sygnałów

**Odpowiedź**

**Zamawiający poprawia oczywista omyłkę pisarską –  
w punkcie VI/9 jest  
Okablowanie do podłączenia min. 12 sygnałów obrazowych  
a powinno być  
Okablowanie do podłączenia min. 7 sygnałów obrazowych**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji

*mgr inż. Jadwiga Raziuk*